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Notizen

Ulrike Junger (47) leitet seit dem 1. März stand-

ortübergreifend in Leipzig und Frankfurt am Main

die Abteilung Sacherschließung der Deutschen

Nationalbibliothek (DNB). Ihr Dienstsitz ist

Frankfurt am Main. Nach ihrem Studium der

Psychologie und der Evangelischen Theologie und

Stationen an der SUB Göttingen und der Ver-

bundzentrale des Gemeinsamen Bibliotheksver-

bundes war sie seit 2001 an der Staatsbibliothek zu

Berlin tätig, zunächst als Leiterin der Wissen-

schaftlichen Dienste, seit 2003 als Leiterin der Zeit-

schriftendatenbank (ZDB). Schwerpunkt ihrer

Arbeit an der DNB werden die Weiterentwicklung

etablierter Inhaltserschließungsverfahren und deren

Ergänzung durch technologiege stützte Methoden

sein.

Sie erreichen Frau Junger telefonisch unter 

0 69 – 15 25 – 15 00, per Fax unter 0 69 – 15 25 –

15 55 oder per E-Mail unter u.junger@d-nb.de
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Ansprechpartner

Leipzig

Deutsche Nationalbibliothek

Deutscher Platz 1

04103 Leipzig

Telefon 03 41 - 2 27 10

Telefax 03 41 - 22 71 - 4 44

Dr. Elisabeth Niggemann
Generaldirektorin

Telefon 03 41 - 2 27 12 22

E-Mail e.niggemann@d-nb.de

Michael Fernau
Ständiger Vertreter der

Generaldirektorin in Leipzig

Telefon 03 41 - 2 27 13 31

E-Mail m.fernau@d-nb.de

Monika Pfitzner
Zentrale bibliografische 

Dienstleistungen

Telefon 03 41 - 2 27 15 50

E-Mail m.pfitzner@d-nb.de

Annett Koschnick
Öffentlichkeitsarbeit

Telefon 03 41 - 2 27 12 23

E-Mail a.koschnick@d-nb.de

Bibliografische Auskunft
Telefon 03 41 - 2 27 14 53

E-Mail info-l@d-nb.de

Frankfurt am Main 

Deutsche Nationalbibliothek

Adickesallee 1

60322 Frankfurt am Main

Telefon 0 69 - 15 25 0

Telefax 0 69 - 15 25 10 10

Dr. Elisabeth Niggemann
Generaldirektorin

Telefon 0 69 - 15 25 10 00

E-Mail e.niggemann@d-nb.de

Ute Schwens
Ständige Vertreterin der 

Generaldirektorin in Frankfurt

Telefon 0 69 - 15 25 11 00

E-Mail u.schwens@d-nb.de

Claudia Werner
Digitale Dienste

Telefon 0 69 - 15 25 16 30

E-Mail c.werner@d-nb.de

Kathrin Ansorge
Leiterin Öffentlichkeitsarbeit

Telefon 0 69 - 15 25 10 04

E-Mail k.ansorge@d-nb.de

Stephan Jockel
Pressesprecher

Telefon 0 69 - 15 25 10 05

E-Mail s.jockel@d-nb.de

Bibliografische Auskunft
Telefon 0 69 - 15 25 25 00

E-Mail info-f@d-nb.de

Berlin

Deutsche Nationalbibliothek

Gärtnerstraße 25 - 32

12207 Berlin

Telefon 0 30 - 77 00 20

Telefax 0 30 - 77 00 22 99

Dr. Ingo Kolasa
Leiter des Deutschen 

Musikarchivs Berlin

Telefon 0 30 - 77 00 21 00

E-Mail i.kolasa@d-nb.de
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